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20 lipca 2010

Spotkania z muzyką po raz czternasty

Dziś rozpoczną się Zamkowe Spotkania z Muzyką, organizowane przez Świętokrzyskie
Stowarzyszenie “Muzyka”. Przez sześć tygodni mieszkańcy i turyści goszczący w
Pierzchnicy, Chęcinach, Pińczowie, Kielcach oraz Mniowie będą mieli okazję wysłuchać dzieł
mistrzów z różnych epok muzycznych. Przedsięwzięciu patronuje marszałek Adam Jarubas.

Kierownictwo artystyczne nad koncertami sprawuje Jerzy Mikuśkiewicz, a koncerty
poprowadzą: Agnieszka Nowak-Zagóra, Anna Kustra, Magdalena Sitek-Majewska i Leszek
Ślusarski.

Pierwszy koncert odbędzie się już dziś o godz. 17.00 w Pierzchnicy, w kościele pw. św.
Małgorzaty. Utwory takich kompozytorów, jak, m.in.: Johann Sebastian Bach, Gordon 
Young, Henry Purcell, Domenico Gabrielli, Wolfgang Amadeus Mozart, Franc Schubert,
Johann Strauss , Vittorio Monti wykonają: Adam Kowalski – organy, Grzegorz Maliniak –
trąbka, Grzegorz Kustra – obój oraz Zespół Smyczkowy Filharmonii Świętokrzyskiej.

1 sierpnia organizatorzy zapraszają do Kielc. W barokowo – rokokowych wnętrzach
klasztoru na Karczówce będzie można wysłuchać arcydzieł muzyki kameralnej w
interpretacji kwartetu “Bagatela”. Początek koncertu o godz. 18.45.

Dwa tygodnie później zainteresowani “spotkają się z muzyką” w Chęcinach. W Kościele Św.
Bartłomieja trio “Stardust”, którego styl wywodzi się z tradycji tzw. letnich koncertów,
typowych dla miejscowości kurortowych, w nowatorski sposób zaprezentuje dzieła m.in.:
Fryderyka Chopina, Johanna Sebastiana Bacha. Zespołowi towarzyszyć będzie wielokrotny
stypendysta Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, mistrz gry na akordeonie –
Krzysztof Korban.

Kolejny koncert odbędzie się 22 sierpnia, o godz. 18.00 w Synagodze Starej w Pińczowie.
Znane przeboje muzyki popularnej, francuskie walce i kansony, argetyńskie tanga zagrają
oraz zaśpiewają znakomici instrumentaliści i wokaliści z zespołu “Take Five”.

W ostatnią sobotę sierpnia  “Zamkowe Spotkania z Muzyką” powrócą do stolicy
województwa. W Pałacu Biskupów Krakowskich, wiolonczelistka Anna Maria Sawicka oraz
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akordeonista Jerzy Mądrawski przeniosą miłośników kameralnych dźwięków w świat baroku
i romantyzmu.

Składający się w większości z muzyków Filharmonii Świętokrzyskiej zespół “Strauss
Ensemble”, na zakończenie XIV edycji “Zamkowych Spotkań z Muzyką”, zagra walce,
galopy, marsze oraz znane tematy filmowe. Koncert odbędzie się w Mniowie, 5 września o
godz. 17.00 w kościele Św. Stanisława Biskupa Męczennika.


